受文者：新竹市立成德高級中學
發文日期：中華民國106年9月22日
發文字號：教研原字第1062500008號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：十二年國民基本教育社會領域課程綱要草案公聽會實施計畫

主旨：敬請踴躍報名參與「十二年國民基本教育社會領域課程綱要

（草案）公聽會」，以使課程綱要內容能呈現原住民族之觀

點，請查照。

說明：

一、依據教育部委辦之十二年國民基本教育社會領域課程綱要研

修工作計畫，由本院組成十二年國民基本教育社會領域課程

綱要研修小組進行十二年國民基本教育社會領域（國民中小

學暨普通型高級中等學校、技術型高級中等學校、綜合型高

級中等學校）課程綱要等3份草案之研擬。

二、依本院領綱研修流程，經十二年國民基本教育課程研究發展

會決議確認之領綱草案初稿，始進行審查、公聽會及網路論

壇，以進一步蒐集相關修訂意見。

三、為使十二年國民基本教育社會領域課程綱要草案內容能呈現

原住民族觀點，敬請積極報名參與旨揭公聽會並踴躍發言。

四、「十二年國民基本教育社會領域課程綱要草案公聽會」自今

（106）年9月4日起陸續於各地區場次進行中，前已於今年6

月發函至各單位宣傳，並於本院「十二年國民基本教育領域

/科目/群科課程綱要草案網路論壇」網頁（http://12basic-

forum.naer.edu.tw/）公告周知及接受報名。目前尚有以下

場次辦理中。

..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..

裝

..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.

訂

.
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
.

線

.
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
.

檔 號：

保存年限：

第1頁 共4頁

國家教育研究院 函

地址：23703 新北市三峽區三樹路2號
聯絡人：海樹兒．犮剌拉菲
聯絡電話：(02)7740-7143
傳真：(02)7740-7064
電子信箱：haisul@mail.naer.edu.tw

(一)臺南場次（9月23日上午8:30-12:00臺南第二高級中學）

(二)嘉義縣場次（9月23日上午8:30-12:00嘉義縣立永慶高級

中學)

(三)嘉義市場次（9月23日下午14:30-18:00嘉義女子高級中學）

(四)新北市場次（10月14日上午8:30-12:00新北市立板橋高級

中學）

(五)雲林縣場次（10月14日下午14:30-18:00雲林科技大學）

(六)新竹縣場次（10月21日上午8:30-12:00交通大學客家文化

學院）

(七)新竹市場次（10月21日上午8:30-12:00交通大學光復校區）

(八)桃園市場次（10月21日下午14:30-18:00臺北科技大學附

屬桃園農工）

(九)苗栗縣場次（10月21日下午14:30-18:00苗栗高級中學）

(十)基隆市場次（10月28日上午8:30-12:00基隆市七堵國民小

學）

(十一)臺北市場次（10月28日下午14:30-18:00臺灣師範大學

附屬高級中學）

(十二)宜蘭縣場次（10月28日下午14:30-18:00國立蘭陽女子

高級中學）

(十三)金門縣場次（11月4日上午8:30-12:00國立金門高級中

學）

(十四)連江縣場次（11月4日上午8:30-12:00國立馬祖高級中

學）

五、報名方式：以網路方式報名為主，場次若已額滿，仍可至現

場報名。報名網址：請至國家教育研究院「十二年國民基本

教育領域/科目/群科課程綱要草案網路論壇」網頁（http:/

/12basic-forum.naer.edu.tw/）報名。

六、參與公聽會之出席人員，請服務學校惠予公（差）假。

七、檢附「十二年國民基本教育社會領域課程綱要草案公聽會實

第2頁 共4頁

施計畫」一份。

正本：基隆市立中山高級中學吳慧春教師、基隆市立八斗高級中學林光教師、基隆市
立百福國民中學林劍青主任、基隆市立百福國民中學蔡益成組長、基隆市立武崙
國民中學劉萬福教師、基隆市立暖暖高級中學附設國中部陳文彥組長、國立基隆
高級商工職業學校潘愛珍教師、國立基隆高級中學鄭新福組長、臺北市立麗山國
民中學黃孝忠教師、臺北市立長安國民中學王俞邵教師、臺北市立民族國民中學
舵厚教師、臺北市立明德國民中學余年華教師、臺北市立公國民中學鄭雅云
教師、臺北市私立十信高級中學謝佩玲教師、臺北市立復興高級中學何博欽教師
、臺北市立永春高級中學楊莉秀教師、臺北市立成功高級中學蔡君豪教師、臺北
市立南港高級工業職業學校廖美雯教師、臺北市立南湖高級中學吳詩薇教師、臺
北市立南湖高級中學黃曉意教師、臺北市立大安國民中學陳式潔教師、新北市立
鶯歌高級工商職業學校歸秀梅教師、新北市立頭前國民中學劉明昌主任、新北市
立八里國民中學李丘威達教師、新北市立淡水國民中學陳律伶教師、新北市私立
淡江高級中學附設國小部周選妹教師、新北市立鶯歌國民中學林仁義教師、新北
市立正德國民中學邱萬儀教師、新北市立瑞芳國民中學江子偉組長、新北市立丹
鳳高級中學附設國中部黃緯強主任、新北市立三峽國民中學幸惠忠教師、新北市
立蘆洲國民中學黃兆敏教師、新北市立新泰國民中學劉雅玲教師、新北市立金山
高級中學附設國中部盧秋月教師、新北市私立復興高級商工學校日婉琦教師、新
北市立樹林高級中學高志聖組長、新北市立私立開明高級工商學校高正奇教師、
新北市立三重高級商工職業學校余忠國組長、國立華僑高級中等學校附設國中林
友文教師、新北市立海山高級中學國中部黃馨慧教師、臺北縣私立清傳高級商業
職業學校附設進修學校、天主教崇光學校財團法人新北市崇光女子高級中學附設
國中國中部高興仁教師、金陵學校財團法人新北市金陵女子高級中學附設國中部
謝庭蓁教、格致學校財團法人新北市私立格致高級中學曾仁義教師、新北市私立
裕德實驗高級中學國中部王琬茹主任、桃園市立文昌國民中學蘇佐璽校長、桃園
市立大成國民中學王貞治組長、桃園市立介壽國民中學李治平組長、桃園市立大
溪國民中學游敬廉教師、桃園縣私立振聲高級中學附設進修學校附設國中簡宿
教師、桃園市立仁和國民中學林俊吉教師、桃園市立大溪國民中學張建雄教師、
桃園市立仁和國民中學朱金水教師、國立中壢高級商業職業學校林秀鳳教師、桃
園市立壽山高級中學陳明緻教師、桃園市立南崁國民中學歐靜潔教師、國立桃園
高級中學曾孝生教師、國立內壢高級中學王心漪教師、大興學校財團法人桃園市
大興高級中等學校簡李永松教師、治平學校財團法人桃園市治平高級中等學校莊
睿宇教師、國立桃園高級中學李小龍教師、國立關西高級中學陳凱如教師、臺灣
省新竹縣私立東泰高級中學陳寧教師、新竹市立三民國民中學陳龍志組長、新竹
市立竹光國民中學謝亞傑組長、新竹市立成德高級中學附設國中柯文明教、新竹
縣立五峰國民中學張涵茹主任、新竹縣立仁愛國民中學伍曉珍教師、新竹縣立員
東國民中學陳俊平教師、新竹縣立尖石國民中學高崇彰主任、新竹縣立尖石國民
中學張麟彥主任、新竹縣立五峰國民中學李梅軒教師、新竹縣立竹東國民中學張
宗群教師、新竹縣立五峰國民中學林華中校長、苗栗縣立南庄國民中學雅衛依.撒
韻教師、苗栗縣立三灣國民中學陳錦明主任、國立卓蘭高級中等學校國中部柯麗
霞教師、苗栗縣立頭份國民中學盧庭教師、國立苗栗高級商業職業學校藍曉鳳
教師、國立苗栗高級中學高孝麒組長、維多利亞學校財團法人雲林縣維多利亞實
驗高級中學丁安利教師、臺南市私立長榮高級中學陳霈軒教師、國立新豐高級中
學金聖明教師、國立白河高級商工職業學校曾忠斌教師、陽明學校財團法人臺南
市陽明高級工商職業學校章稻安主任、宜蘭縣立南澳高級中學附設國中部哈寶兒
教師、宜蘭縣立冬山國民中學邱守義主任、宜蘭縣立國華國民中學高嘉玲教師、
宜蘭縣立頭城國民中學陳湘綺教師

第3頁 共4頁

副本：基隆市立中山高級中學、基隆市立八斗高級中學、基隆市立百福國民中學、基隆
市立武崙國民中學、基隆市立暖暖高級中學附設國中部、國立基隆高級中學、臺
北市立麗山國民中學、臺北市立長安國民中學、臺北市立民族國民中學、臺北市
立公國民中學、臺北市私立十信高級中學、臺北市立復興高級中學、臺北市立
永春高級中學、臺北市立成功高級中學、臺北市立南港高級工業職業學校、臺北
市立南湖高級中學、臺北市立大安國民中學、新北市立鶯歌高級工商職業學校、
新北市立頭前國民中學、新北市立八里國民中學、新北市立淡水國民中學、新北
市私立淡江高級中學附設國小部、新北市立鶯歌國民中學、新北市立正德國民中
學、新北市立瑞芳國民中學、新北市立丹鳳高級中學附設國中部、新北市三峽區
三峽國民小學、新北市立蘆洲國民中學、新北市立新泰國民中學、新北市立金山
高級中學、新北市私立復興高級商工職業學校、新北市立樹林高級中學、新北市
私立開明高級工業商業職業學校、新北市立三重高級商工職業學校、國立華僑高
級中等學校附設國中、新北市立海山高級中學附設國中部、臺北縣私立清傳高級
商業職業學校附設進修學校、天主教崇光學校財團法人新北市崇光女子高級中學
附設國中部、金陵學校財團法人新北市金陵女子高級中學附設國中部、格致學校
財團法人新北市私立格致高級中學、新北市私立裕德實驗高級中學國中部、桃園
市立文昌國民中學、桃園市立大成國民中學、桃園市立介壽國民中學、桃園市立
大溪國民中學、桃園縣私立振聲高級中學附設進修學校附設國中、桃園市立仁和
國民中學、國立中壢高級商業職業學校、桃園市立壽山高級中學、桃園市立南崁
國民中學、國立桃園高級中學、國立內壢高級中學、大興學校財團法人桃園市大
興高級中等學校、治平學校財團法人桃園市治平高級中等學校、國立關西高級中
學、臺灣省新竹縣私立東泰高級中學、新竹市立三民國民中學、新竹市立竹光國
民中學、新竹市立成德高級中學附設國中、新竹縣立五峰國民中學、新竹縣立仁
愛國民中學、新竹縣立員東國民中學、新竹縣立尖石國民中學、新竹縣立竹東國
民中學、苗栗縣立南庄國民中學、苗栗縣立三灣國民中學、國立卓蘭高級中等學
校、苗栗縣立頭份國民中學、國立苗栗高級商業職業學校、國立苗栗高級中學、
維多利亞學校財團法人雲林縣維多利亞實驗高級中學、臺南市私立長榮高級中學
附設國中部、國立新豐高級中學、國立白河高級商工職業學校、陽明學校財團法
人臺南市陽明高級工商職業學校、宜蘭縣立南澳高級中學附設國中部、宜蘭縣立
冬山國民中學、宜蘭縣立國華國民中學、宜蘭縣立頭城國民中學、本院原住民族
教育研究中心

第4頁 共4頁